
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오정보건소

부서: 오정보건소
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강관리지원사업 (단위:천원)

오정보건소 6,818,495 6,908,033 △89,538

국 150,900 151,080 △180

균 70,000 70,000 0

기 1,925,372 1,918,832 6,540

도 1,383,033 1,337,899 45,134

시 3,289,190 3,430,222 △141,032

평생건강관리 체계 확립 2,573,275 2,513,012 60,263

국 150,000 150,000 0

균 28,437 28,437 0

기 316,930 304,391 12,539

도 987,025 941,613 45,412

시 1,090,883 1,088,571 2,312

건강관리지원사업 320,950 324,698 △3,748

기 34,736 34,736 0

도 33,325 33,325 0

시 252,889 256,637 △3,748

보건진료사업 78,510 77,278 1,232

101 인건비 57,851 56,619 1,232

04 기간제근로자등보수 57,851 56,619 1,232

○보건진료사업 대체인력 인건비
15,600 14,400 1,200

○보건진료사업 대체인력 보험료 411 379 32

―고용보험 273 252 21

―산재보험 138 127 11

100세건강관리사업 58,192 63,172 △4,980

202 여비 3,600 10,080 △6,480

01 국내여비 3,600 10,080 △6,480

○100세건강관리사업 공무직 여비
3,600 10,080 △6,480

307 민간이전 5,500 4,000 1,500

01 의료 및 회복비 5,500 4,000 1,500

○100세건강실 소모품비 5,500 4,000 1,500

통합건강증진사업 252,759 252,759 0

균 28,437 28,437 0

기 66,185 66,185 0

시 158,137 158,137 0

통합건강증진사업(건강생활실천사업) 53,945 53,945 0

기 16,184 16,184 0

시 37,761 37,761 0

201 일반운영비 38,525 48,875 △10,350

기 11,558 14,663 △3,105

시 26,967 34,212 △7,245

01 사무관리비 38,525 48,875 △10,350

120,000원*130일

15,600,000원*1.75%

15,600,000원*0.879%

100,000원*3명*12개월

5,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오정보건소
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

○건강생활실천사업 운영비
37,130 47,480 △10,350

기 11,139 14,244 △3,105

시 25,991 33,236 △7,245

301 일반보전금 10,350 0 10,350

기 3,105 0 3,105

시 7,245 0 7,245

14 기타보상금 10,350 0 10,350

○통합건강증진사업 인센티브
10,350 0 10,350

기 3,105 0 3,105

시 7,245 0 7,245

지역사회중심금연지원서비스 68,380 68,380 0

기 34,190 34,190 0

시 34,190 34,190 0

201 일반운영비 40,980 47,980 △7,000

기 20,490 23,990 △3,500

시 20,490 23,990 △3,500

01 사무관리비 40,980 47,980 △7,000

○지역사회중심금연지원서비스
40,764 47,764 △7,000

기 20,382 23,882 △3,500

시 20,382 23,882 △3,500

307 민간이전 22,000 15,000 7,000

기 11,000 7,500 3,500

시 11,000 7,500 3,500

01 의료 및 회복비 22,000 15,000 7,000

○금연보조제 구입비 22,000 15,000 7,000

기 11,000 7,500 3,500

시 11,000 7,500 3,500

의료지원사업 1,988,018 1,924,007 64,011

국 150,000 150,000 0

기 216,009 203,470 12,539

도 953,700 908,288 45,412

시 668,309 662,249 6,060

산모·신생아 건강관리 지원(전환사업) 497,270 430,270 67,000

도 326,900 280,000 46,900

시 170,370 150,270 20,100

307 민간이전 497,270 430,270 67,000

도 326,900 280,000 46,900

시 170,370 150,270 20,100

01 의료 및 회복비 497,270 430,270 67,000

○산모신생아 건강관리 지원
497,270 430,270 67,000

37,130,000원

10,350,000원

40,764,000원

22,000,000원

497,270,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오정보건소
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

도 326,900 280,000 46,900

시 170,370 150,270 20,100

산모·신생아 건강관리 지원(추가형) 92,800 152,000 △59,200

도 46,400 76,000 △29,600

시 46,400 76,000 △29,600

307 민간이전 92,800 152,000 △59,200

도 46,400 76,000 △29,600

시 46,400 76,000 △29,600

01 의료 및 회복비 92,800 152,000 △59,200

○산모신생아 건강관리 지원(추가형)
92,800 152,000 △59,200

도 46,400 76,000 △29,600

시 46,400 76,000 △29,600

난임부부지원(전환사업) 150,325 130,325 20,000

도 112,750 97,750 15,000

시 37,575 32,575 5,000

307 민간이전 150,325 130,325 20,000

도 112,750 97,750 15,000

시 37,575 32,575 5,000

01 의료 및 회복비 150,325 130,325 20,000

○난임부부 시술비 지원 150,325 130,325 20,000

도 112,750 97,750 15,000

시 37,575 32,575 5,000

난임시술 중단 의료비 지원 10,000 0 10,000

도 7,500 0 7,500

시 2,500 0 2,500

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 7,500 0 7,500

시 2,500 0 2,500

01 의료 및 회복비 10,000 0 10,000

○난임시술 중단 의료비 지원
10,000 0 10,000

도 7,500 0 7,500

시 2,500 0 2,500

모자보건사업 26,398 27,901 △1,503

101 인건비 17,390 18,893 △1,503

04 기간제근로자등보수 17,390 18,893 △1,503

○모자보건사업 기간제근로자 인건비 7,102 8,455 △1,353

―기본급(1호봉) 4,766 4,766 0

―가족수당 280 280 0

―시간외근무수당 0 606 △606

―정액급식비 280 280 0

―명절휴가비 800 800 0

92,800,000원

150,325,000원

10,000,000원

2,382,870원*1명*2월

140,000원*1명*2월

0원

140,000원*1명*2월

800,000원*1명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오정보건소
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

―연차수당 976 1,723 △747

○모자보건사업 기간제근로자 보험료 793 943 △150

―국민연금 320 381 △61

―건강보험 252 300 △48

―노인장기요양보험 33 39 △6

―고용보험 125 148 △23

―산재보험 63 75 △12

임신 사전건강관리 지원 15,000 0 15,000

기 7,500 0 7,500

도 3,750 0 3,750

시 3,750 0 3,750

307 민간이전 15,000 0 15,000

기 7,500 0 7,500

도 3,750 0 3,750

시 3,750 0 3,750

01 의료 및 회복비 15,000 0 15,000

○임신 사전건강관리 지원(성립전)
15,000 0 15,000

기 7,500 0 7,500

도 3,750 0 3,750

시 3,750 0 3,750

치매관리체계구축(치매안심센터 운영) 208,641 200,307 8,334

기 154,076 148,077 5,999

도 5,777 5,553 224

시 48,788 46,677 2,111

201 일반운영비 95,794 106,744 △10,950

기 75,915 84,675 △8,760

도 2,847 3,175 △328

시 17,032 18,894 △1,862

01 사무관리비 93,744 101,744 △8,000

○치매안심센터 운영비 92,000 100,000 △8,000

기 73,600 80,000 △6,400

도 2,760 3,000 △240

시 15,640 17,000 △1,360

02 공공운영비 1,050 2,000 △950

○치매안심센터 공공운영비 0 1,000 △1,000

기 0 800 △800

도 0 30 △30

시 0 170 △170

○치매안심센터 이용자 배상책임보험료
1,050 1,000 50

기 840 800 40

도 32 30 2

108,400원*1명*9일

7,102,000원*4.5%

7,102,000원*3.545%

252,000원*12.81%

7,102,000원*1.75%

7,102,000원*0.879%

15,000,000원

92,000,000원

0원

1,050,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오정보건소
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

시 178 170 8

03 행사운영비 1,000 3,000 △2,000

○쉼터 운영 및 기타 행사운영비
1,000 3,000 △2,000

기 800 2,400 △1,600

도 30 90 △60

시 170 510 △340

203 업무추진비 500 0 500

기 400 0 400

도 15 0 15

시 85 0 85

03 시책추진업무추진비 500 0 500

○치매관리사업 업무추진 500 0 500

기 400 0 400

도 15 0 15

시 85 0 85

301 일반보전금 3,000 5,000 △2,000

기 2,400 4,000 △1,600

도 90 150 △60

시 510 850 △340

11 행사실비지원금 3,000 5,000 △2,000

○쉼터운영 및 기타 행사실비지원금
3,000 5,000 △2,000

기 2,400 4,000 △1,600

도 90 150 △60

시 510 850 △340

307 민간이전 95,037 74,253 20,784

기 75,361 59,402 15,959

도 2,825 2,228 597

시 16,851 12,623 4,228

01 의료 및 회복비 95,037 74,253 20,784

○치매환자 조호물품 등 소모품 구입비
86,037 67,253 18,784

기 68,161 53,802 14,359

도 2,555 2,018 537

시 15,321 11,433 3,888

○치매진단 검사비 지원 9,000 7,000 2,000

기 7,200 5,600 1,600

도 270 210 60

시 1,530 1,190 340

치매관리체계구축(치매공공후견사업) 3,600 4,800 △1,200

기 2,880 3,840 △960

도 108 144 △36

시 612 816 △204

1,000,000원

500,000원

3,000,000원

86,037,000원

9,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오정보건소
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

301 일반보전금 3,600 4,800 △1,200

기 2,880 3,840 △960

도 108 144 △36

시 612 816 △204

14 기타보상금 3,600 4,800 △1,200

○치매공공후견사업 후견인 활동비
3,600 4,800 △1,200

기 2,880 3,840 △960

도 108 144 △36

시 612 816 △204

공공심야약국 운영 40,080 34,500 5,580

도 12,024 10,350 1,674

시 28,056 24,150 3,906

307 민간이전 40,080 34,500 5,580

도 12,024 10,350 1,674

시 28,056 24,150 3,906

02 민간경상사업보조 40,080 34,500 5,580

○공공심야약국 운영 40,080 34,500 5,580

도 12,024 10,350 1,674

시 28,056 24,150 3,906

질병예방사업 2,666,429 2,665,089 1,340

국 900 1,080 △180

기 1,250,177 1,250,177 0

도 375,319 375,373 △54

시 1,040,033 1,038,459 1,574

감염병관리사업 2,666,429 2,665,089 1,340

국 900 1,080 △180

기 1,250,177 1,250,177 0

도 375,319 375,373 △54

시 1,040,033 1,038,459 1,574

감염병 관리(오정) 7,120 5,420 1,700

201 일반운영비 3,820 5,420 △1,600

01 사무관리비 3,400 5,000 △1,600

○감염병관리 운영비 300 2,000 △1,700

○감염병 위기대응 물품구입
2,100 2,000 100

405 자산취득비 3,300 0 3,300

01 자산및물품취득비 3,300 0 3,300

○Level A 구성품(공기호흡기) 구입
3,300 0 3,300

주요감염병 표본감시체계 운영(오정) 1,800 2,160 △360

국 900 1,080 △180

도 270 324 △54

3,600,000원

40,080,000원

300,000원

2,100,000원

3,300,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오정보건소
정책: 질병예방사업
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

시 630 756 △126

301 일반보전금 1,800 2,160 △360

국 900 1,080 △180

도 270 324 △54

시 630 756 △126

14 기타보상금 1,800 2,160 △360

○주요감염병 표본감시사업
1,800 2,160 △360

국 900 1,080 △180

도 270 324 △54

시 630 756 △126

행정운영경비(오정보건소) 1,578,791 1,729,932 △151,141

균 41,563 41,563 0

기 358,265 364,264 △5,999

도 20,689 20,913 △224

시 1,158,274 1,303,192 △144,918

인력운영비 1,508,981 1,660,122 △151,141

균 41,563 41,563 0

기 358,265 364,264 △5,999

도 20,689 20,913 △224

시 1,088,464 1,233,382 △144,918

인력운영비 499,388 630,484 △131,096

101 인건비 458,774 576,744 △117,970

03 공무직(무기계약)근로자보수 366,974 484,944 △117,970

○100세건강관리사업 공무직 인건비 194,201 312,171 △117,970

―기본급(16호봉)

149,735 232,922 △83,187

―가족수당
7,560 11,760 △4,200

―시간외근무수당

6,283 19,547 △13,264

―정액급식비
7,560 11,760 △4,200

―명절휴가비

16,640 23,296 △6,656

―연차수당 3,723 8,686 △4,963

―자격수당
2,700 4,200 △1,500

304 연금부담금등 40,614 53,740 △13,126

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 40,614 53,740 △13,126

○100세건강관리사업 공무직 보험료 부담금 21,614 34,740 △13,126

―국민연금 8,740 14,048 △5,308

1,800,000원

2,772,870원*4명*6월+2,772,870원*3명*10월

140,000원*4명*6월+140,000원*3명*10월

23,270원*4명*5시간*6월+23,270원*3명*5시
간*10월

140,000원*4명*6월+140,000원*3명*10월

1,664,000원*6명*1회+1,664,000원*2명*2회

124,080원*3명*10일

50,000원*4명*6월+50,000원*3명*10월

194,201,000원*4.5%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오정보건소
정책: 행정운영경비(오정보건소)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―건강보험 6,885 11,067 △4,182

―노인장기요양보험
882 1,418 △536

―고용보험 3,399 5,463 △2,064

―산재보험 1,708 2,744 △1,036

통합건강증진사업 인력운영비 147,075 151,226 △4,151

기 19,363 19,363 0

시 127,712 131,863 △4,151

101 인건비 131,928 136,079 △4,151

기 19,363 19,363 0

시 112,565 116,716 △4,151

03 공무직(무기계약)근로자보수 131,928 136,079 △4,151

○건강생활실천사업 공무직 인건비 131,928 136,079 △4,151

―시간외근무수당
8,302 12,453 △4,151

치매관리체계구축(치매안심센터운영)인력운영비 449,252 457,586 △8,334

기 285,647 291,646 △5,999

도 10,713 10,937 △224

시 152,892 155,003 △2,111

101 인건비 404,263 411,763 △7,500

기 285,647 291,646 △5,999

도 10,713 10,937 △224

시 107,903 109,180 △1,277

03 공무직(무기계약)근로자보수 404,263 411,763 △7,500

○치매안심센터 공무직 인건비 404,263 411,763 △7,500

―기본급(15호봉) 304,423 299,470 4,953

기 205,774 201,812 3,962

도 7,717 7,568 149

시 90,932 90,090 842

―시간외근무수당
27,645 37,698 △10,053

기 22,116 30,158 △8,042

도 830 1,131 △301

시 4,699 6,409 △1,710

―명절휴가비 30,443 29,947 496

기 24,355 23,958 397

도 913 898 15

시 5,175 5,091 84

―연가보상비 8,272 11,168 △2,896

기 6,618 8,934 △2,316

도 248 335 △87

시 1,406 1,899 △493

304 연금부담금등 44,989 45,823 △834

194,201,000원*3.545%

6,885,000원*12.81%

194,201,000원*1.75%

194,201,000원*0.879%

23,060원*3명*10시간*12월

2,818,730원*9명*12월

23,270원*9명*11시간*12월

2,818,730원*9명*2회*60%

131,301원*9명*7일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오정보건소
정책: 행정운영경비(오정보건소)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 44,989 45,823 △834

○치매안심센터 공무직 보험료부담금 44,989 45,823 △834

―국민연금 18,192 18,530 △338

―건강보험 14,332 14,597 △265

―노인장기요양보험
1,836 1,870 △34

―고용보험 7,075 7,206 △131

―산재보험 3,554 3,620 △66

지역사회중심금연지원서비스 인력운영비 92,399 99,959 △7,560

기 20,000 20,000 0

시 72,399 79,959 △7,560

101 인건비 83,144 89,947 △6,803

기 20,000 20,000 0

시 63,144 69,947 △6,803

03 공무직(무기계약)근로자보수 83,144 89,947 △6,803

○금연클리닉 공무직 인건비 83,144 89,947 △6,803

―가족수당
1,920 3,360 △1,440

―시간외근무수당
1,408 5,631 △4,223

―정액급식비
2,520 3,360 △840

―자격수당
900 1,200 △300

304 연금부담금등 9,255 10,012 △757

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 9,255 10,012 △757

○금연클리닉 공무직 보험료 부담금 9,255 10,012 △757

―국민연금 3,742 4,048 △306

―건강보험 2,948 3,189 △241

―노인장기요양보험
378 409 △31

―고용보험 1,456 1,575 △119

―산재보험 731 791 △60

404,263,000원*4.5%

404,263,000원*3.545%

14,332,000원*12.81%

404,263,000원*1.75%

404,263,000원*0.879%

70,000원*1명*12월+180,000원*1명*6월

23,460원*2명*3시간*10월

140,000원*1명*12월+140,000원*1명*6월

50,000원*1명*12월+50,000원*1명*6월

83,144,000원*4.5%

83,144,000원*3.545%

2,948,000원*12.81%

83,144,000원*1.75%

83,144,000원*0.879%


